
ANO XXVII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023 - Nº 6789 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   8 

ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e 
seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 
interesse. 
  
Maceió/AL, 17 de Outubro de 2023. 
  
RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 
IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:424569A1 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 
CONVOCAÇÃO 

 
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 
Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 
  
RESOLVE: 
  
CONVOCAR a Sra. ROSA LÚCIA GONZAGA DE MEDEIROS, 
inscrita no CPF de nº 332.107.134-72, matrícula nº. 2286-1, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, para 
marcar o agendamento por meio do site 
https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 
COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 
prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
7000.24545/2020, bem como para assinar o termo de opção e tomar 
ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e 
seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 
interesse. 
  
Maceió/AL, 17 de Outubro de 2023 
  
RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 
IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:99797034 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
AVISO DE ALTERAÇÃO PE Nº. 273/2023. / UASG Nº. 926703. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 3200.22075/2023. 
 
A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS 
DE MACEIÓ - ALICC, comunica aos interessados que a Sessão do 
Pregão 273/2023 marcada para o dia 26 de outubro de 2023, ocorrerá 
em nova data, dia 31 de outubro de 2023, mantido o mesmo horário. 
Mais informações no endereço eletrônico: 
gerencia.licitacoes@alicc.maceio.al.gov.br. Fone: (82) 3312- 5100. 
  
Maceió/AL, 17 de Outubro de 2023. 
  
SÂMMARA CARDOSO LIRA DE ALMEIDA  
Pregoeira – CPL/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E651DF51 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
0697/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0246/2023. - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 3000.96495/2022. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 
ALICC; 
  
FORNECEDOR REGISTRADO: empresa DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS SANTA RITA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
00.889.590/0001-55. 
  
OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS do tipo: CARNES BOVINAS, 
AVES E SUÍNOS, a fim atender as demandas das Unidades 
Assistenciais no Município de Maceió, de famílias em situação de 
vulnerabilidade social. 
  
GRUPO/ITENS REGISTRADOS: GRUPO 01 – ITEM 01 – valor 
unitário R$ 31,10 / ITEM 02 – valor unitário R$ 21,50 / ITEM 03 – 
valor unitário R$ 30,00 / ITEM 04 – valor unitário R$ 8,67 / ITEM 
05 – valor unitário R$ 13,64 / ITEM 06 – valor unitário R$ 20,00 / 
ITEM 07 – valor unitário R$ 34,00 / ITEM 08 – valor unitário R$ 
14,96. 
  
VIGÊNCIA DA ARP: 12(doze) meses, contados da sua assinatura. 
  
DATA DA ASSINATURA: 17 de Outubro de 2023. 
  
Maceió/AL, 17 de Outubro de 2023. 
  
RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratose Convênios – ALICC 
Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E4C10A3B 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
SÚMULA DO 3º(TERCEIRO) TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO DE N°. 0128/2020. 
 
PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS e a FUNDAÇÃO 
HOSPITAL DA AGRO INDÚSTRIA DO AÇÚCAR E DO 
ÁLCOOL DE ALAGOAS (HOSPITAL VEREDAS). 
  
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a incorporação dos 
recursos financeiros definidos na Portaria GM/MS nº 829, de 12 de 
julho de 2023, ao teto financeiro do bloco de manutenção das ações e 
serviços públicos de saúde – MODALIDADE CUSTEIO, do grupo 
ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA 
PROCEDIMENTOS NO MAC, conforme Resolução CIB Nº 
016/2023. 
  
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS  
2.1. O montante financeiro anual destinado ao CONTRATADO é de 
R$ 12.397.727,96 (doze milhões, trezentos e noventa e sete mil, 
setecentos e vinte e setenta reais e noventa e seis centavos), que será 
pago em conformidade com o percentual de cumprimento das metas 
da avaliação qualitativa previstas no respectivo instrumento 
contratual, limitadas ao valor mensal de R$ 1.033.143,99 (um milhão, 
trinta e três mil, cento e quarenta e três reais e noventa e nove 
centavos). 
  
CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
3.1. A despesa com a prestação dos serviços de que trata o objeto do 
referido contrato, corre à conta do crédito orçamentário da Secretaria 
Municipal de Saúde Maceió, conforme abaixo: 
SUBAÇÃO: 18001.10.302.0022.239309 – Aprimorar a Atenção 
Especializada Ambulatorial e Hospitalar; 
  
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ. 
  


